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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

OFICIO SEI N° 903/2019/CGIAL/DELOG/SEGES/SEDGG-ME

Ao Senhor

Hugo Florez Timoran

Representante do BID no Brasil

Banco Interamericano de Desenvolvimento — BID
SEN — Quadra 802, Conjunto F, Lote 39 — Asa Norte
70.800-400 — Brasilia — DF

Assunto: Projeto de Cooperagio Técnica, entre o Banco Interamericano de Desenvolvimento
— BID — ¢ a Secretaria de Gestdo, para desenvolvimento de agdes de apoio 2 Rede Nacional de
Compras Publicas.

Referéncia: Ao responder este Oficio, favor indicar expressamente o Processo n°
05110.000317/2019-31.

Senhor Representante,

1. Retomamos as tratativas no sentido de dar continuidade ao processo de
implementag@o da cooperagdo técnica BR-T1414, cujo principal objetivo é apoiar a Rede Nacional
de Compras Publicas — RNCP (3094912), promovendo maior efetividade e transparéncia nos
sistemas nacional e subnacionais de compras publicas, tendo em vista a manifestagdo de interesse
desta Secretaria de Gestéo - Seges.

2. Para tanto, fazemos referéncia & proposta compartilhada pelo Banco, por meio
eletrbnico, em 13 de dezembro de 2018 (3094911), que atualmente permanece em
desenvolvimento, mediante coordenaciio conjunta sobre seu teor e atividades, para informar os
resultados de nossa avalia¢do técnica interna sobre o projeto, que convergiu para o entendimento
de que a execugio das agBes previstas, diretamente pelo Banco, sera a forma mais recomendada
para o éxito do projeto, que resultara em beneficios aos membros da RNCP, oriundos de todos os
niveis e esferas de governo.

3. Referindo-me ao Protocolo de Atuacdo Integrada na Rede Nacional de Compras
Piblicas, firmado em 19 de junho de 2018, com este Ministério, para adesdo do Banco a RNCP,
Rede esta instituida pela Portaria n® 165, de 18 de junho de 2018, entende-se que contar com o
BID, na qualidade de 6rgdo executor, legitima-se por sua condi¢&io de membro fundador da Rede ¢




SEI/ME - 3095302 - Oficio https://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

por trazer maior celeridade e qualidade ao processo de implementagdo de todas as etapas
propostas, tendo em vista sua experiéncia prévia em projetos semelhantes e sua participagdo
atuante no Comité Gestor e Grupos Técnicos da RNCP.

4, E importante destacar que a Seges acompanhard todos as fases da cooperagdo e
disponibilizard apoio técnico € monitoramento através de equipe profissional, especificamente
designada.
5. Assim, aguardamos sua anuéncia quanto a avaliagdo em questio.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente
CRISTIANO ROCHA HECKERT
Secretario de Gestio

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Rocha Heckert, Secretdrio(a), em
24/07/2019, as 18:16, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, §

Ausinatura

eletrénica 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

i A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.fazenda.gov.br
! /sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso externo=0,

& informando o codigo verificador 3095302 e o cddigo CRC D3E682AC.

Esplanada dos Ministérios, Bloco C, 3° Andar — Bairro: Zona Civico-Administrativa
70046-945 — Brasilia — DF
(61) 2020-1298 — e-mail: seges.gabinete@fazenda.gov.br
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05110.000181/2019-69

MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria de Gestdo
Esplanada dos Ministérios, Bloco "C", 3° andar - Brasilia/DF
70046-900- Telefone: +55 61 2020-1119/1392

Oficio n° 4145/2019-MP

A Sua Senhoria o Senhor

Hugo Florez Timoran

Representante do BID no Brasil

Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

SEN Avenida das Nagdes quadra 802 conjunto F lote 39
70.800-400 - Brasilia / DF

Assunto: Manifestacdo de interesse a proposta de cooperacgio técnica com o Banco Interamericano
de Desenvolvimento (BID).

Senhor representante,

1. Por meio deste oficio, manifesto o interesse da Secretaria de Gestdo do extinto Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestdo, que atualmente estd dentro da estrutura do Ministério da
Economia, a proposta de cooperagao técnica para apoio as agoes da Rede Nacional de Compras Publicas
(RNCP) (7817522). Essa proposta no formato de asbtract, compartilhada pelo Banco por meio eletronico
em 13/12/2018 (7817335), trata de temas como promogao da eficiéncia, da transparéncia e do principio
value for money dos sistemas nacional e subnacional de compras publicas do Brasil. Entende-se que essa
proposta inicial no formato de asbtract, caso seja aprovada pelo BID, ainda sera aperfeicoada e detalhada.

2. A SEGES possui um histérico de cooperacao proficua com o BID para o desenho e
consolidagdo da RNCP. Ressalta-se, nesse sentido, o Protocolo Atuagdo Integrada na Rede Nacional de
Compras Publicas assinado no dia 19 de junho de 2018 e a cooperagcdo em andamento para realizacao da
avaliagdo MAPS (Methodology for Assessing Procurement Systems).

3. Assim, a concretizagdo dessa nova cooperacao para apoio a Rede Nacional de Compras

Publicas aprofundara uma j4 exitosa cooperacao entre a SEGES e o BID.

4. Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e consideragao.
Atenciosamente,

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=894101...
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CRISTIANO ROCHA HECKERT
Secretario de Gestao

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANO ROCHA HECKERT, Secretario de
Gestio, em 21/01/2019, as 16:31.

ji
Sel L'il!
assinatura

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o c6digo verificador 7817573 e o codigo CRC A67DE6D6.

7817573

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=894101...  2/2



